Vena ontmoet men eene opgave van niet minder dan 59 ver­

schillende aderen, met hare latijnsche, en (zoo goed mogelijke) 

nederlandsche benamingen; op Vinum 45 soorten van wijn 

opgeteld en vertolkt; op Urina 37erlei soorten van die vloei­

stof, op Morbus niet minder dan 138 (zegge honderd acht en 

dertig) ziekten; op Musculus 115 verschillende spieren enz. 

De toeleg is blijkbaar om de latijnsche uitdrukkingen zoo letter­

lijk mogelijk in de vertaling weer te geven, doch deze is dan 

o o k  s o m w i j l e n  v a n  d e  z o n d e r l i n g s t e  s o o r t .